
COPIA

COMUNE DI VIDDALBA
Provincia di Sassari
Via Giovanni Maria Angioy 5

Web - www.viddalba.gov.it  - Pec - comune.viddalba@legalmail.it

A

Il giorno quattordici di gennaio, anno duemilaventuno, con inizio alle ore 16:30, in
videoconferenza, convocata telefonicamente, si è riunita la Giunta Comunale, composta
dai signori:

Oggetto:

Oggiano Antonello Assessore P

Oggiano Gavino Giovanni Andrea Salvatore Sindaco

Ledda Andrea Assessore A

P

Programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 - Aggiornamento

Brozzu Beatrice Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 2 del 14-01-21

Presenti n.   3 e assenti n.   2.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Claudio Demartis.
Presiede la seduta il Sindaco Gavino Giovanni Andrea Salvatore Oggiano il quale,
verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 16 del 13.01.2021 presentata dal Responsabile del
Servizio Tecnico.

Premesso che:
-  l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2015 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino
il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro,
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio;
- il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di
programmazione, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;
- l'art. 170 del D.Lgs. 118/2011 stabilisce che il documento unico di programmazione
deve essere presentato al Consiglio entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario;
- con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14 è stato
approvato il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali”.

Preso atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 è stato adottato con
deliberazione della G.C. n. 78 del 30.11.2020

Preso atto che é necessario aggiornare il programma 2021-2023 per poter partecipare ad
un bando di finanziamento statale.

Viste le schede aggiornate del programma, predisposte dal Servizio Tecnico.

Careddu Pier Mario Assessore



Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile espressi
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici aggiornato per il
triennio 2021-2023 e l'elenco annuale, contenuto nelle schede allegate al presente atto.

Di dare atto che il programma triennale e l'elenco annuale sarà inserito nel DUP.

Di provvedere alla pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale
modificati per 60 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico e nella sezione
amministrazione trasparente del sito internet del Comune.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Tecnico i conseguenti
adempimenti gestionali.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Oggiano Gavino Giovanni Andrea Salvatore F.to  Demartis Claudio

PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio
informatico sul sito istituzionale http://www.viddalba.gov.it .

Viddalba, 15-01-21
L' impiegato Incaricato
F.to Fara Cristiano

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 14-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VIDDALBA

http://www.viddalba.gov.it

